

## SUMÁRIO

Descrição	Página
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO	1
ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA	1
ORDENS DE FORNECIMENTOS	4
RESUMO DA ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00016/2021 SRP	13

### EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Roberto - MA, Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 016/2021, OBJETO: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados às crianças assistidas pelo programa nacional de alimentação e programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. ADJUDICADA: - COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75) - ITENS nº: 1; 2; 4; 5; 6; 8; 9; 10; 11; 13; 14; 17; 20; 22; 23; 26; 28; 30; 31; 34; 35; 36; 38; 39; 40; 41. Valor Total para o Fornecedor: R\$ 167.423,50 (cento e sessenta e sete mil quatrocentos e vinte e três reais e cinquenta centavos).

- R R BASTOS EIRELI (CNPJ Nº: 23.599.588/0001-47) - ITENS nº: 15; 16; 18; 19; 21; 27; 29; 32; 37. Valor Total para o Fornecedor: R\$ 43.455,50 (quarenta e três mil quatrocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos).

- F A S M SERVICE EIRELI (CNPJ Nº: 36.965.115/0001-68) - ITENS nº: 3; 7; 12; 24; 25; 33. Valor Total para o Fornecedor: R\$ 15.263,00 (quinze mil duzentos e sessenta e três reais).

Valor Total Global Adjudicado: R\$ 226.142,00 (duzentos e sessenta e seis mil cento e quarenta e dois reais). Data da adjudicação: 03/09/2021. RAFAEL PIRES BORGES - Pregoeiro.

### ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021.

### ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2021.

Às 08:00hs (oito horas) do dia 02 (dois) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de São Roberto, situada na Praça Dois Poderes, s/nº, Centro, CEP: 65.758-000, São Roberto (MA), reuniram-se o Sr. Rafael Pires Borges, presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, portador do CPF nº 053.527.163-84, Sra. Eliane Leite Magalhães, como secretária da Comissão Permanente de Licitação - CPL, portadora do CPF nº 951.461.803-34, Sr. Markened Soares de Souza, portador do CPF nº 034.936.943-77, e o Sr. Rodrigo Batista Lira, portador do CPF nº 062.539.303-11, membros da equipe de apoio, designados conforme portaria nº 007/2021-GAB, de 04 de janeiro de 2021, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à licitação na modalidade Tomada de Preços nº 013/2021, que tem por objeto a contratação de empresa de engenharia civil para execução dos serviços de reforma da Escola U. I. Gastão Vieira, localizada na sede do município, interesse da Secretaria Municipal de Educação. O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo ([www.saoroberto.ma.gov.br](http://www.saoroberto.ma.gov.br)), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo. Adquiriram o edital deste certame as empresas devidamente identificadas no “Termo de Recebimento do Edital”, constante nos autos do processo. Nesta sessão, compareceram as empresas: AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (CNPJ nº 36.865.799/0001-26), neste ato representada pelo Sr. José Mariano Muniz Neto, Sócio-Administrador, portador do CPF nº 055.290.213-60; PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19), neste ato representada pelo Sr. Sigleidy Abreu Gomes, Sócio-Administrador, portador do CPF nº 641.165.143-49; Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do presidente da CPL e de todos os membros da equipe de apoio, o presidente da CPL deu início a sessão, esclarecendo aos presentes à sistemática desta modalidade e seus aspectos legais. O presidente da CPL solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. O presidente da CPL solicitou às empresas licitantes, a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, os envelopes “Habilitação” contendo as documentações para habilitação e os envelopes “Proposta de Preços” contendo as propostas de preços, devidamente lacrados. O presidente da CPL solicitou aos representantes presentes, bem como aos demais membros que rubricassem todas as páginas da documentação do credenciamento apresentado. O que foi feito. Após, o Presidente da CPL deliberou suspender a sessão por 20 (vinte) minutos para apreciação e julgamento da documentação do credenciamento apresentados pelas empresas licitantes. Retomando a sessão as 8:40hrs (oito horas e quarenta minutos), procedido com a apreciação e julgamento da documentação de credenciamento apresentada pelas empresas licitantes presentes, a Comissão Permanente de Licitação deliberou: a) empresa AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA (CNPJ nº 36.865.799/0001-26) devidamente “CREDENCIADA”. b) empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19) devidamente “CREDENCIADA”. Todos os documentos para credenciamento foram juntados aos autos do processo desta licitação e não foram devolvidos as empresas licitantes. Após, o presidente da CPL solicitou aos membros da equipe de apoio e as empresas licitantes que rubricassem os fechos dos envelopes “Habilitação” e “Proposta de Preços” que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. O presidente da CPL, em prosseguimento, passou para abertura dos envelopes “Habilitação”, contendo os documentos de habilitação, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que as empresas licitantes e os membros da CPL rubricassem a documentação apresentada. O que foi feito. Aberta a palavra, os representantes presentes não apresentaram alegações quanto a habilitação dos concorrentes. Em seguida, levando em consideração o grande volume de documentos, o Presidente da CPL deliberou por suspender a sessão para apreciação e julgamento dos documentos da Habilitação apresentados pelas empresas licitantes presentes, remarcando a sessão para as 09:00 (nove) horas do dia 15 (quinze) de setembro 2021. O Presidente da CPL informou a todos os presentes que os envelopes da “Proposta de Preços” ficarão sob a guarda da CPL onde permanecerão inviolados. Nada mais havendo a registrar em ata, o presidente da CPL encerrou a sessão. Eu, Eliane Leite Magalhães, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada conforme assino, é assinada pelo presidente da CPL, membros da CPL e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Roberto, Estado do Maranhão, às 09:20hs (Nove horas e vinte minutos) do dia 02 (dois) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

Rafael Pires Borges  
Presidente da CPL

Eliane Leite Magalhães  
Secretária - Membro da equipe de apoio

Markenned Soares de Souza  
Membro da equipe de apoio

Rodrigo Batista Lira  
Membro da equipe de apoio

AD & JM SERVIÇOS E PRODUTOS LTDA  
CNPJ nº 36.865.799/0001-26  
José Mariano Muniz Neto  
CPF nº 055.290.213-60  
Sócio-Administrador

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



## PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19

Sigleidy Abreu Gomes

CPF nº 641.165.143-49

Sócio-Administrador

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021.

## ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2021.

Às 08:00hs (oito horas) do dia 03 (três) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de São Roberto, situada na Praça Dois Poderes, s/nº, Centro, CEP: 65.758-000, São Roberto (MA), reuniram-se o Sr. Rafael Pires Borges, presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, portador do CPF nº 053.527.163-84, Sra. Eliane Leite Magalhães, como secretária da Comissão Permanente de Licitação - CPL, portadora do CPF nº 951.461.803-34, Sr. Markenned Soares de Souza, portador do CPF nº 034.936.943-77, e o Sr. Rodrigo Batista Lira, portador do CPF nº 062.539.303-11, membros da equipe de apoio, designados conforme portaria nº 007/2021-GAB, de 04 de janeiro de 2021, constante nos autos deste processo, para realizarem os procedimentos inerentes à licitação na modalidade Tomada de Preços nº 014/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia civil para execução dos serviços de reforma da Escola U. I. Remir Soares, localizada na sede do município, interesse da Secretaria Municipal de Educação. O aviso contendo o resumo do edital foi afixado no quadro de avisos localizado no prédio desta Prefeitura Municipal, publicado no Diário Oficial do Município - DOM, divulgado no jornal O Estado do Maranhão e no sítio oficial do poder executivo ([www.saoroberto.ma.gov.br](http://www.saoroberto.ma.gov.br)), sendo devidamente publicado em conformidade com a legislação vigente, conforme documentos comprobatórios constantes nos autos deste processo. Adquiriram o edital deste certame as empresas devidamente identificadas no "Termo de Recebimento do Edital", constante nos autos do processo. Nesta sessão, compareceu apenas a empresa: PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19), neste ato representada pelo Sr. Sigleidy Abreu Gomes, Sócio-Administrador, portador do CPF nº 641.165.143-49; Vencido o horário previsto para a abertura da sessão, e verificada a presença do presidente da CPL e de todos os membros da equipe de apoio, o presidente da CPL deu início a sessão, esclarecendo aos presentes à sistemática desta modalidade e seus aspectos legais. O presidente da CPL solicitou a todos os presentes que permanecessem até o término deste certame para assinarem a ata, para fins de comprovação desta sessão pública. O presidente da CPL solicitou à empresa licitante, a entrega dos documentos necessários para credenciamento e representação, os envelopes "Habilitação" contendo as documentações para habilitação e os envelopes "Proposta de Preços" contendo as propostas de preços, devidamente lacrados. O presidente da CPL solicitou ao representante presente, bem como aos demais membros que rubricassem todas as páginas da documentação do credenciamento apresentado. O que foi feito. Após, o Presidente da CPL deliberou suspender a sessão por 20 (vinte) minutos para apreciação e julgamento da documentação do credenciamento apresentados pelas empresas licitantes. Retomando a sessão as 8:45hrs (oito horas e quarenta e cinco minutos), procedido com a apreciação e julgamento da documentação de credenciamento apresentada pelas empresas licitantes presentes, a Comissão Permanente de Licitação deliberou: a) empresa PHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19) devidamente "CREDENCIADA". Todos os documentos para credenciamento foram juntados aos autos do processo desta licitação e não foram devolvidos a empresa licitante. Após, o presidente da CPL solicitou aos membros da equipe de apoio e a empresa licitante que rubricassem os fechos dos envelopes "Habilitação" e "Proposta de Preços" que conferissem sua inviolabilidade. O que foi feito. O presidente da CPL, em prosseguimento, passou para abertura dos envelopes "Habilitação", contendo os documentos de habilitação, colocando à disposição dos presentes para análise, determinando que a empresa licitante e os membros da CPL rubricassem a documentação apresentada. O que foi feito. Em seguida, levando em consideração o grande volume de documentos, o Presidente da CPL deliberou por suspender a sessão para apreciação e julgamento dos documentos da Habilitação apresentados pelas empresas licitantes presentes, remarcando a sessão para as 09:00 (nove) horas do dia 16 (dezesesseis) de setembro 2021. O Presidente da CPL informou a todos os presentes que os envelopes da "Proposta de Preços" ficarão sob a guarda da CPL onde permanecerão inviolados. Nada mais havendo a registrar em ata, o presidente da CPL encerrou a sessão. Eu, Eliane Leite Magalhães, lavrei a presente ata que, datada, lida e achada conforme assino, é assinada pelo presidente da CPL, membros da CPL e demais presentes. Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Roberto, Estado do Maranhão, às 09:35hs (Nove horas e trinta e cinco minutos) do dia 03 (três) de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um).

## DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Rafael Pires Borges

Presidente da CPL

Eliane Leite Magalhães  
Secretária - Membro da equipe de apoioMarkenned Soares de Souza  
Membro da equipe de apoioRodrigo Batista Lira  
Membro da equipe de apoioPHOENIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA  
CNPJ Nº: 31.457.905/0001-19  
Sigleidy Abreu Gomes  
CPF nº 641.165.143-49  
Sócio-AdministradorORDEM DE FORNECIMENTO Nº 016/ PE 001/2021  
(Regulamentada pelo artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores)

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - ATA SRP Nº 001/PE/001/2021.

À

Empresa: J B SOARES E CIA LTDA  
CNPJ nº: 18.723.079/0001-44

Endereço completo: ROD. MA-012, Nº 05, BAIRRO ABDOM OLIVEIRA, SÃO ROBERTO- MA.

Prezado(a) senhor(a),

1. Autorizamos o fornecimento de combustível, conforme item(ns) e quantidade(s) indicado(s) abaixo.

1.1. A(s) especificação(ões) do(s) produto(s) deverá(ão) atender as exigências mínimas contidas no termo de referência do edital da licitação acima identificada.

2. Prazo de entrega: Até 2 (dois) dias úteis.

3. Quantidade solicitada.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (ANP - MARANHÃO - JULHO/2021)	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ANP NO ESTADO DO MARANHÃO	VALOR UNITÁRIO (ANP) COM DESCONTO	VALOR TOTAL
1.	Combustível automotivo, óleo diesel S500, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	1211	R\$ 4,628	1,05%	R\$ 4,67	R\$ 5,655,3
2.	Combustível automotivo, óleo diesel S10, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	6230	R\$ 4,639	1,05%	R\$ 4,59	R\$ 28.595,7
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 34.251,07 (trinta e quatro mil duzentos</b>		

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fd7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**(cinquenta e um reais e sete centavos)**

Observação: O produto a ser fornecido deverá ser, obrigatoriamente, da mesma especificação constante na proposta de preços.

4. Local da entrega:

Secretaria MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, URBANISMO E TRANSPORTE.  
PRAÇA DOIS PODERS, S/N, CENTRO, SÃO ROBERTO - MA.

5. As despesas decorrentes desta ordem de fornecimento correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de São Roberto-MA, classificada conforme abaixo especificado:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	FICHA	NOME
PODER	02		PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	08.00		SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.
ATIVIDA/PROJETO	20 122 0384 2082		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC. DE INFRAESTRUTURA.
ELEMENTO	3.3.90.30	290	MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO	0.1.00.1.0000.0000		Recursos Ordinários

A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade de cada produto. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas da respectiva ordem de fornecimento, bem como atestadas pelo(a) servidor(a) que recebeu o(s) produto(s), acompanhada das certidões abaixo relacionadas:

6.1. Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

6.2. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.3. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.4. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.5. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.6. Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

6.7. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

6.8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

7. O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões enumeradas no item 6. deste instrumento.

7. 1. Banco do Brasil

7. 2. Agência: 1313-7

7. 3. Conta-corrente: 90000-1

8. Nenhum pagamento será efetuado à contratada caso esta esteja em situação irregular relativamente a regularidade

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



fiscal e trabalhista. Portanto, todas as certidões enumeradas no item 6 deste instrumento deverão estar válidas para o dia do pagamento. Caso contrário, se quaisquer das certidões estiverem com prazo de validade expirado, o pagamento não será efetivado enquanto a(s) mesma(s) não for(em) regularizada(s).

9. Vinculam-se à presente ordem de fornecimento, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato da licitação identificada neste instrumento, bem como o termo de referência, ata de registro de preços e a proposta de preços da empresa acima mencionada.

10. Observação(ões): \_\_\_\_\_

São Roberto - MA, 03 de setembro de 2021.

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Finanças  
Sr(a). Pedro Henrique Trabulsi Martins  
CPF nº: 048.526.173-17  
Secretário Municipal  
Contratante

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Finanças  
Sr(a). Pedro Henrique Trabulsi Martins  
CPF nº: 048.526.173-17  
Secretário Municipal  
Responsável pela fiscalização

J B SOARES E CIA LTDA.  
CNPJ Nº: 18.723.079/0001-44  
Sr(a). José Barros Soares.  
CPF nº: 206.344.633-49.  
Sócio-Administrador  
Contratada

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 017/ PE 001/2021  
(Regulamentada pelo artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores)

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - ATA SRP Nº 001/PE/001/2021.

À

Empresa: J B SOARES E CIA LTDA  
CNPJ nº: 18.723.079/0001-44

Endereço completo: ROD. MA-012, Nº 05, BAIRRO ABDOM OLIVEIRA, SÃO ROBERTO- MA.

Prezado(a) senhor(a),

1. Autorizamos o fornecimento de combustível, conforme item(ns) e quantidade(s) indicado(s) abaixo.

1.1. A(s) especificação(ões) do(s) produto(s) deverá(ão) atender as exigências mínimas contidas no termo de referência do edital da licitação acima identificada.

2. Prazo de entrega: Até 2 (dois) dias úteis.

3. Quantidade solicitada.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (ANP - MARANHÃO -	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A	VALOR UNITÁRIO (ANP) COM	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	---	--------------------------------	--------------------------	-------------

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



				JULHO/2021)	TABELA ANP NO ESTADO DO MARANHÃO	DESCONTO	
2.	Combustível automotivo, óleo diesel S10, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	2087	R\$ 4,639	1,05%	R\$ 4,59	R\$ 9.57
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 9.579,33 (nove mil quinhentos e sete reais e trinta e três centavos)</b>		

Observação: O produto a ser fornecido deverá ser, obrigatoriamente, da mesma especificação constante na proposta de preços.

4. Local da entrega:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, PESCA E DESENVOLVIMENTO.  
PRAÇA DOIS PODERS, S/N, CENTRO, SÃO ROBERTO - MA.

5. As despesas decorrentes desta ordem de fornecimento correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de São Roberto-MA, classificada conforme abaixo especificado:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	FICHA	NOME
PODER	02		PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	09.00		SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABAST. E MEIO AMBIENTE.
ATIVIDADE/PROJETO	20 122 0384 2087		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SEC. DE AGRICULTURA.
ELEMENTO	3.3.90.30	321	MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO	0.1.00.1.0000.0000		Recursos Ordinários

6. A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade de cada produto. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas da respectiva ordem de fornecimento, bem como atestadas pelo(a) servidor(a) que recebeu o(s) produto(s), acompanhada das certidões abaixo relacionadas:

6.1. Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

6.2. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.3. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.4. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.5. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.6. Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

6.7. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

6.8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

7. O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões enumeradas no item 6. deste instrumento.

7. 1. Banco do Brasil

7. 2. Agência: 1313-7

7. 3. Conta-corrente: 90000-1

8. Nenhum pagamento será efetuado à contratada caso esta esteja em situação irregular relativamente a regularidade fiscal e trabalhista. Portanto, todas as certidões enumeradas no item 6 deste instrumento deverão estar válidas para o dia do pagamento. Caso contrário, se quaisquer das certidões estiverem com prazo de validade expirado, o pagamento não será efetivado enquanto a(s) mesma(s) não for(em) regularizada(s).

9. Vinculam-se à presente ordem de fornecimento, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato da licitação identificada neste instrumento, bem como o termo de referência, ata de registro de preços e a proposta de preços da empresa acima mencionada.

10. Observação(ões): \_\_\_\_\_

São Roberto - MA, 03 de Setembro de 2021.

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Finanças  
Sr(a). Pedro Henrique Trabulsi Martins  
CPF nº: 048.526.173-17  
Secretário Municipal  
Contratante

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Finanças  
Sr(a). Pedro Henrique Trabulsi Martins  
CPF nº: 048.526.173-17  
Secretário Municipal  
Responsável pela fiscalização

J B SOARES E CIA LTDA.  
CNPJ Nº: 18.723.079/0001-44  
Sr(a). José Barros Soares.  
CPF nº: 206.344.633-49.  
Sócio-Administrador  
Contratada

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 018/ PE 001/2021  
(Regulamentada pelo artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores)

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - ATA SRP Nº 001/PE/001/2021.

À

Empresa: J B SOARES E CIA LTDA

CNPJ nº: 18.723.079/0001-44

Endereço completo: ROD. MA-012, Nº 05, BAIRRO ABDOM OLIVEIRA, SÃO ROBERTO- MA.

Prezado(a) senhor(a),

1. Autorizamos o fornecimento de combustível, conforme item(ns) e quantidade(s) indicado(s) abaixo.

1.1. A(s) especificação(ões) do(s) produto(s) deverá(ão) atender as exigências mínimas contidas no termo de referência do

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





edital da licitação acima identificada.

2. Prazo de entrega: Até 2 (dois) dias úteis.

3. Quantidade solicitada:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (ANP - MARANHÃO - JULHO/2021)	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ANP - NO ESTADO DO MARANHÃO	VALOR UNITÁRIO (ANP) COM DESCONTO	VALOR TOTAL
2.	Combustível automotivo, óleo diesel S10, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	1.822	R\$ 4,639	1,05%	R\$ 4,59	R\$ 8.362
3.	Combustível automotivo, gasolina comum, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	2.217	R\$ 5,952	1,05%	R\$ 5,88	R\$ 13.03
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 21.398,94 (vinte e um mil trezentos noventa e oito reais e noventa e quatro centavos)</b>		

Observação: O produto a ser fornecido deverá ser, obrigatoriamente, da mesma especificação constante na proposta de preços.

4. Local da entrega:

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
PRAÇA DOIS PODERS, S/N, CENTRO, SÃO ROBERTO - MA.

5. As despesas decorrentes desta ordem de fornecimento correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de São Roberto-MA, classificada conforme abaixo especificado:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	FICHA	NOME
PODER	02		PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	11.00		FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
ATIVIDA/PROJETO	10.301.0355.2055		MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS ATIVIDADES DO FMS
ELEMENTO	3.3.90.30	420	MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO	0.1.02.1.020.0000		RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS VINCULADOS A SAÚDE.

A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade de cada produto. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas da respectiva ordem de fornecimento, bem como atestadas pelo(a) servidor(a) que recebeu o(s) produto(s), acompanhada das certidões abaixo relacionadas:

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



- 6.1. Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.
  - 6.2. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.
  - 6.3. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.
  - 6.4. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.
  - 6.5. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.
  - 6.6. Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.
  - 6.7. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.
  - 6.8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.
7. O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões enumeradas no item 6. deste instrumento.
7. 1. Banco do Brasil
  7. 2. Agência: 1313-7
  7. 3. Conta-corrente: 90000-1
8. Nenhum pagamento será efetuado à contratada caso esta esteja em situação irregular relativamente a regularidade fiscal e trabalhista. Portanto, todas as certidões enumeradas no item 6 deste instrumento deverão estar válidas para o dia do pagamento. Caso contrário, se quaisquer das certidões estiverem com prazo de validade expirado, o pagamento não será efetivado enquanto a(s) mesma(s) não for(em) regularizada(s).
9. Vinculam-se à presente ordem de fornecimento, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato da licitação identificada neste instrumento, bem como o termo de referência, ata de registro de preços e a proposta de preços da empresa acima mencionada.
10. Observação(ões): \_\_\_\_\_

São Roberto - MA, 03 de setembro de 2021.

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Saúde  
Sr(a). Jeycianne Ferreira dos Santos  
CPF nº: 056.189.093-59  
Secretária Municipal  
Contratante

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Saúde  
Sr(a). Jeycianne Ferreira dos Santos  
CPF nº: 056.189.093-59  
Secretária Municipal  
Responsável pela fiscalização

J B SOARES E CIA LTDA.  
CNPJ Nº: 18.723.079/0001-44  
Sr(a). José Barros Soares.  
CPF nº: 206.344.633-49.  
Sócio-Administrador

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



Contratada

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 019/ PE 001/2021  
(Regulamentada pelo artigo 62 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores)

Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021 - ATA SRP Nº 001/PE/001/2021.

À

Empresa: J B SOARES E CIA LTDA

CNPJ nº: 18.723.079/0001-44

Endereço completo: ROD. MA-012, Nº 05, BAIRRO ABDOM OLIVEIRA, SÃO ROBERTO- MA.

Prezado(a) senhor(a),

1. Autorizamos o fornecimento de combustível, conforme item(ns) e quantidade(s) indicado(s) abaixo.

1.1. A(s) especificação(ões) do(s) produto(s) deverá(ão) atender as exigências mínimas contidas no termo de referência do edital da licitação acima identificada.

2. Prazo de entrega: Até 2 (dois) dias úteis.

3. Quantidade solicitada:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO (ANP - MARANHÃO - JULHO/2021)	PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA ANP NO ESTADO DO MARANHÃO	VALOR UNITÁRIO (ANP) COM DESCONTO	VALOR TOTAL
2.	Combustível automotivo, óleo diesel S10, em conformidade com as características constantes no regulamento técnico ANP nº06/2001.	Litro	2.265	R\$ 4,639	1,05%	R\$ 4,59	R\$ 10.396,35
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>R\$ 10.396,35(dez mil trezentos e noventa e seis reais e trinta e cinco centavos)</b>		

Observação: O produto a ser fornecido deverá ser, obrigatoriamente, da mesma especificação constante na proposta de preços.

4. Local da entrega:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.  
PRAÇA DOIS PODERS, S/N, CENTRO, SÃO ROBERTO - MA.

5. As despesas decorrentes desta ordem de fornecimento correrão por conta dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefeitura Municipal de São Roberto-MA, classificada conforme abaixo especificado:

DESCRIÇÃO	CÓDIGO	FICHA	NOME
PODER	02		PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA	05.00		SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



ATIVIDADE/PROJETO	12.122.0384.2014		MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ELEMENTO	3.3.90.30	105	MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO	0.1.00.1.001.0000		Recursos Ordinários

A nota fiscal deve ser apresentada discriminadamente, contendo a quantidade de cada produto. Todas as faturas/notas fiscais deverão vir acompanhadas da respectiva ordem de fornecimento, bem como atestadas pelo(a) servidor(a) que recebeu o(s) produto(s), acompanhada das certidões abaixo relacionadas:

6.1. Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União, emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

6.2. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.3. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Estado, expedida pelo Estado do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Estadual.

6.4. Certidão Negativa de Débitos, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, relativa à atividade econômica, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.5. Certidão Negativa, ou Certidão Positiva com efeitos de Negativa, quanto à Dívida Ativa do Município, expedida pelo Município do domicílio ou sede da empresa licitante, comprovando a regularidade para com a Fazenda Municipal.

6.6. Certidão Negativa de Débito, expedida pelo Instituto Nacional de Seguridade Social - INSS, comprovando a regularidade perante a Seguridade Social.

6.7. Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço.

6.8. Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou Positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

7. O pagamento será creditado diretamente na conta bancária da contratada, abaixo especificada, no prazo não superior a 30 (trinta) dias, contados da emissão do termo de recebimento definitivo e mediante a apresentação das certidões enumeradas no item 6. deste instrumento.

7. 1. Banco do Brasil

7. 2. Agência: 1313-7

7. 3. Conta-corrente: 90000-1

8. Nenhum pagamento será efetuado à contratada caso esta esteja em situação irregular relativamente a regularidade fiscal e trabalhista. Portanto, todas as certidões enumeradas no item 6 deste instrumento deverão estar válidas para o dia do pagamento. Caso contrário, se quaisquer das certidões estiverem com prazo de validade expirado, o pagamento não será efetivado enquanto a(s) mesma(s) não for(em) regularizada(s).

9. Vinculam-se à presente ordem de fornecimento, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato da licitação identificada neste instrumento, bem como o termo de referência, ata de registro de preços e a proposta de preços da empresa acima mencionada.

10. Observação(ões): \_\_\_\_\_

São Roberto - MA, 03 de Setembro de 2021.

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Educação  
Sr(a). Elisângela Lopes de Castro  
CPF nº: 769.789.663-04  
Secretária Municipal  
Contratante

Município de São Roberto - MA  
Secretaria Municipal de Educação  
Sr(a). Elisângela Lopes de Castro

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



CPF nº: 769.789.663-04  
Secretária Municipal  
Contratante

J B SOARES E CIA LTDA.  
CNPJ Nº: 18.723.079/0001-44  
Sr(a). José Barros Soares.  
CPF nº: 206.344.633-49.  
Sócio-Administrador  
Contratada

Resumo da Ata de Realização do Pregão Eletrônico  
Nº 00016/2021 SRP

Às 09:00 horas do dia 11 de agosto de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal PORTARIA Nº 005/2021-GAB de 04/01/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 052/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00016/2021. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: Eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de gêneros alimentícios destinados às crianças assistidas pelo programa nacional de alimentação e programas sociais, de interesse da Secretaria Municipal de Educação. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Participaram deste certame as empresas: COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75); SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 41.488.339/0001-66); P. I. C. ARAUJO EIRELI (CNPJ Nº: 16.634.005/0001-06); U M L MENDES (CNPJ Nº: 28.117.156/0001-76); F A S M SERVICE EIRELI (CNPJ Nº: 36.965.115/0001-68); D´LORD COMERCIO LTDA (CNPJ Nº: 19.208.342/0001-20); R R BASTOS EIRELI (CNPJ Nº: 23.599.588/0001-47); SAMARA VASCONCELOS ROSAS EIRELI (CNPJ Nº: 38.559.624/0001-16).

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Concluída a fase de lances, o julgamento das propostas de preços, o julgamento dos documentos da habilitação, obteve-se o seguinte resultado final:

<b>FORNECEDOR: COGEAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (CNPJ Nº: 01.459.313/0001-75)</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO: Conteúdo no mínimo 98,1%de sacarose, livre de fermentação isento de parasita e de detritos animais e vegetais aparência, cor e cheiro próprio de açúcar, sabor doce, validade mínima: 06 meses. Embalagem contendo pelo líquido de 01kg. As informações de identificação do produto, inclusive a classificação, a marca.	Kg	4000	R\$ 2,79	R\$ 11.160,00
2	ACHOCOLATADO EM PÓ: produto contendo em sua composição: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, vitaminas A, D, C, B2, B6, B12, Niacina, minerais (Ferro, cálcio), aromatizantes e emulsificante lecitina de soja. Embalagem em pacote polietileno, com identificação do produto, data de validade, peso líquido e informação nutricional. Pacote de 400g	Pct 400g	1000	R\$ 3,48	R\$ 3.480,00
4	AMIDO DE MILHO: Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de	Pct de 200g	100	R\$ 1,59	R\$ 159,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	matérias primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverão produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14% p - p, acidez 2,5% p - p, mínimo de amido 84% p - p e resíduo mineral fixo 0,2% p - p. Embalagem de 200g.				
5	ARROZ TIPO I: Beneficiado, polido, com no mínimo 60% de grãos inteiros, medindo aproximadamente 5mm após o polimento, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais e vegetais. Não podendo ser utilizados no polimento, óleos minerais ou outras substâncias resinosas ou graxas não comestíveis. Validade mínima de 06 meses. Embalagem: primária. Saco polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 01 a 5kg. Informações: identificação do produto, inclusive a classificação, a marca, nome e endereço do fabricante, sem odor de insetos nas embalagens	Kg	8000	R\$ 3,57	R\$ 28.560,00
6	AVEIA EM FLOCOS: Produto obtido de semente sadia de aveia, submetidas a processos tecnológicos adequados. O produto deve apresentar-se sob forma de aveia ou avia em flocos, sendo pré-cozida (instantânea), enriquecida com vitaminas e sais minerais, isento de sujidades, embalagem própria, contendo procedência e validade, obedecendo a legislação sanitária vigente, caixa de 200g.	200g	100	R\$ 2,68	R\$ 268,00
8	BISCOITO DOCE TIPO MARIA: produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corantes, isenta de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Composição: farinha de trigo, gordura vegetal, amido de milho, extrato de malte, sal refinado, açúcar, leite, fermento biológico e estabilizante de lecitina de soja. Aparência: massa bem assada sem recheio e sem cobertura, cor, cheiro, sabor próprio. Validade mínima: 06 meses. Embalagem: pacote em papel impermeável lacrado com peso líquido de 400g com 3x1. As seguintes	Pct de 400g	2000	R\$ 3,40	R\$ 6.800,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	informações de identificação do produto, inclusive a classificação, prazo de validade e peso líquido.				
9	BISCOITO TIPO ROSQUINHAS (SABORES DIVERSOS): produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa, parasitas, sujidades e larvas e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada, reembalados em embalagem secundária de caixa de papelão reforçada. Pacotes de 310g.	Pct de 310g	2000	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
10	CÓCO RALADO: Ingredientes - polpa de coco parcialmente desengordurada, desidratada e conservador INS 223, não contém glúten. Embalagem de 100g, termos soldável. Prazo de validade: 06 meses, contendo as informações sobre, composição nutricional, data de validade, lote.	Pct de 100g	100	R\$ 2,08	R\$ 208,00
11	COLORÍFICO EM PÓ: fino, homogêneo, cor vermelho intenso, com cheiro e sabor próprios, rótulo e validade de acordo com a legislação vigente: pacote de 100g, acondicionado em fardo de até 05kg.	Pct de 100g	100	R\$ 0,79	R\$ 79,00
13	FARINHA DE MILHO FLOCADA: flocos grandes, amarelada, sem sal. Embalado em plástico atóxico de 500g, transparente, incolor e selado. Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. A rotulagem deve conter: marca, endereço e data de fabricação e validade.	Pct de 500g	500	R\$ 1,39	R\$ 695,00
14	FARINHA DE ARROZ FLOCADA: flocos grandes, branco, sem sal. Embalado em plástico atóxico de 500g, transparente, incolor e selado. Isenta de mofo, bolores, fungos e larvas, livre de sujidades, odores estranhos e substâncias nocivas. A rotulagem deve conter: marca, endereço e data de fabricação e validade.	Pct de 500g	500	R\$ 1,54	R\$ 770,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



17	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MASSA SECO COM OVOS: fabricada a partir de matérias-primas selecionadas, limpas e de boa qualidade. Embalagem: contendo peso líquido de 500g. Validade mínima: 06 meses. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével, as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação, a composição centesimal.	Pct 500g	com	1500	R\$ 2,32	R\$ 3.480,00
20	MILHO PARA CANJICA: tipo 1, contendo 80% dos grãos inteiros, milho amarelo e/ou branco extraído do milho verde, com no máximo 15% de umidade, para produção de mingau de milho (mungunzá), embalado em sacos plásticos de peso líquido unitário de 500g, prazo de validade: 06 meses, contendo as informações sobre, composição nutricional, data de validade, lote.	Pct 500g	de	1500	R\$ 1,68	R\$ 2.520,00
22	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 340g: embalagem sachê, plástico. Ingredientes: tomate, cebola, açúcar cristal, sal refinado, amido modificado, óleo refinado de soja, salsa, alho, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador benzoato de sódio. Sem glúten. Alérgicos, contendo derivados de soja. Isento de sujeiras e fermentação, acondicionados em caixas de papelão, íntegras e resistentes, reforçadas e lacradas. Contendo as informações sobre, composição nutricional, data de validade, lote. Validade: 12 meses, a partir da data de entrega na unidade requisitante.	Pct 340g	de	1000	R\$ 1,08	R\$ 1.080,00
23	ÓLEO DE SOJA REFINADO: livre de impurezas e límpido, com embalagem primária em garrafa pet plástica de 900ml, contendo informações nutricionais, prazo de fabricação e validade.	Und 900g	de	1000	R\$ 7,24	R\$ 7.240,00
26	SELETA DE LEGUMES: ingredientes: ervilha, batata, cenoura e salmoura (água e sal). Embalagem: longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 meses a contar a partir da data de entrega.	Und 200g	de	200	R\$ 2,64	R\$ 528,00
28	VINAGRE BRANCO: isentos de	Und de		100	R\$ 1,24	R\$ 124,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





	corantes artificiais, ácidos orgânicos e minerais estranhos, livres de sujidades, material terroso e detritos de animais e vegetais. Acondicionado em frasco plástico de 500ml, com tampa inviolável, hermeticamente fechado. Apresentando informações com validade mínima de 06 meses, fabricação, peso líquido.	500ml			
30	OVOS DE GALINHA: de granja, novo, tamanho médio, acondicionados em cartelas C/ 30 und, não pode estar com casca trincada ou quebrada, de 1ª qualidade.	cartela	1000	R\$ 12,75	R\$ 12.750,00
31	PÃO HOT DOG: Produto obtido por processamento tecnológico adequado, massa preparada com farinha de trigo, fermento biológico, água, sal e óleo. Embalado em saco plástico transparente, devidamente atado. Não deve apresentar queimadura, e sua coloração deve apresentar tonalidades regulares, claras e uniformes, não apresentar odor de fumaça, rótulo e validade de acordo com a legislação vigente. Peso mínimo 50g.	Kg	200	R\$ 9,38	R\$ 1.876,00
34	BATATA INGLESA: 1ª qualidade	Kg	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
35	BETERRABA: 1ª qualidade	Kg	400	R\$ 4,39	R\$ 1.756,00
36	CEBOLA: 1ª qualidade	Kg	600	R\$ 4,39	R\$ 2.634,00
38	CARNE BOVINA MOÍDA DE PRIMEIRA: tipo coxão mole, patinho ou fraldinha in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substância nociva. Embalagem deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 1kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar a partir da data de entrega.	kg	2000	R\$ 12,79	R\$ 25.580,00
39	LINGÜIÇA CALABRESA DEFUMADA: defumada, preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, isenta de sujidades, parasitas e larvas, mantida em temperatura e refrigeração de 0 a 6 graus.	Kg	50	R\$ 15,25	R\$ 762,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	Embalagem: à vácuo em saco de polietileno com peso de 2,5 a 03kg. Suas condições deverão estar de acordo com a Legislação vigente.				
40	PEITO DE FRANGO SEM OSSO: cortado em fatias (filé), sem pele, congelado. Embalagem deve estar intacta, polietileno, atóxica, contendo 1kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo de 3 meses a contar a partir da data de entrega.	Kg	3000	R\$ 13,29	R\$ 39.870,00
41	SALSICHA TIPO HOT DOG: congelada, embalagem a vácuo com 5kg, com no mínimo 120 dias de validade.	Kg	800	R\$ 8,36	R\$ 6.688,00
<b>VALOR TOTAL PARA O FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 167.423,50</b>			

**FORNECEDOR: R R BASTOS EIRELI (CNPJ N°: 23.599.588/0001-47)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
15	FARINHA LÁCTEA: enriquecida com vitaminas, de preparo instantâneo. Fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem de 600g. Prazo de validade mínimo de 6 meses.	Pct de 600g	1000	R\$ 4,39	R\$ 4.390,00
16	LEITE EM PÓ INTEGRAL: instantâneo acondicionado em embalagem original com 200g, produto extraído em pó, contendo sua composição integral do leite de vaca em pó. As seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e peso líquido. Não deve ser bebida láctea e nem mistura láctea.	Pct com 200g	8000	R\$ 3,89	R\$ 31.120,00
18	MARGARINA: produto com no mínimo 60% de lipídios em embalagens de 500g. Validade mínima: 06 meses. No rótulo da embalagem deverão estar impressas de forma clara e indelével, as seguintes informações: identificação do produto, inclusive a classificação, a composição nutricional. Não serão aceitos produtos com embalagem estufadas, furadas, amassadas ou em condições	Und de 500g	150	R\$ 2,79	R\$ 418,50

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	anormais.				
19	MILHO VERDE: produto em conserva acondicionado em caixas de 280g. Aparência límpida, sem turvações, sem embalagem estufada ou amassada, apresentando data de validade de no mínimo 06 meses para consumo	Und de 280g	300	R\$ 2,19	R\$ 657,00
21	MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, preparados com matérias-primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo 15% de umidade. Embalagem de 500g.	Pct de 500g	100	R\$ 2,84	R\$ 284,00
27	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA: (alho, sal e corante). Embalagem de 01Kg.	Kg	200	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
29	BOLOS SIMPLES: de trigo, sabores variados. Fatias com peso mínimo 50g	Kg	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
32	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: leite UHT livre de lactose. Dados de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, registro no Ministério da Saúde e -ou Ministério da Agricultura. Embalagem em pacote de 200g	PCT	200	R\$ 5,28	R\$ 1.056,00
37	CENOURA: 1ª qualidade	Kg	400	R\$ 4,31	R\$ 1.724,00
<b>VALOR TOTAL PARA O FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 43.455,50</b>			

**FORNECEDOR: F A S M SERVICE EIRELI (CNPJ Nº: 36.965.115/0001-68)**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QNT	V. UNIT.	V. TOTAL
3	ALHO: bulbo de tamanho médio, com característica íntegras e de primeira qualidade; isentos de sujidades, parasitas, larvas e coros estranhos aderidos a casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem contendo peso líquido de 01Kg.	Kg	300	R\$ 16,00	R\$ 4.800,00
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER: produzido a partir de matérias-primas sãs e limpas, sem corantes, isenta de matérias terrosas, parasitas e de detritos animais ou vegetais. Composição: farinha de trigo, gordura vegetal, amido de milho, extrato de malte, sal refinado, açúcar, leite, fermento biológico e estabilizante de lecitina de soja. Aparência: massa bem assada sem recheio e sem cobertura, cor, cheiro, sabor próprio. Validade mínima: 06 meses. Embalagem: pacote em papel	Pct de 400g	2000	R\$ 3,43	R\$ 6.860,00

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



	impermeável lacrado com peso líquido de 400g pacote com 3x1. As seguintes informações de identificação do produto, inclusive a classificação, o nome e endereço do fabricante, prazo de validade e peso líquido.				
12	EXTRATO DE TOMATE: preparado com frutos maduros, escolhidos sãs, sem pele e sementes, isentos de fermentação, podendo conter adição de 1% de açúcar e 5% de c***** de sódio, massa mole, vermelha, validade mínima de 12 meses. Embalagem tetrapak, peso líquido de 260g, rotuladas conforme legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, registro no órgão competente. As embalagens entregues não deverão estar abauladas, estufadas, amassadas e nem enferrujadas	Und 260g	1000	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00
24	SAL IODADO REFINADO: pacotes de plástico com 01 kg. Não serão aceitos produtos com embalagem estufadas, furadas ou em condições anormais.	Kg	120	R\$ 0,65	R\$ 78,00
25	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL: ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça, pré-cozida em óleo comestível. Embalagem primária: latas de 250g. Prazo mínimo de validade: 4 anos. Registro obrigatório no Ministério da Agricultura.	Und de 250g	500	R\$ 3,30	R\$ 1.650,00
33	ADOÇANTE DIETÉTICO: à base de edulcorante natural, líquido transparente, acondicionado em embalagem resistente de plástico atóxico, contendo 80ml, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.	UNID	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
<b>VALOR TOTAL PARA O FORNECEDOR</b>		<b>R\$ 15.263,00</b>			
<b>VALOR TOTAL GERAL</b>		<b>R\$ 226.142,00</b>			

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:32 horas do dia 12 de agosto de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIOS, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



A ata da sessão na íntegra está disponível no site deste poder executivo: [www.saoroberto.ma.gov.br](http://www.saoroberto.ma.gov.br).

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROBERTO - MA**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<http://saoroberto.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 942fdf7e26ca84d7b557cec7eb84c213e0d88c54

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

